
Til Lovf. om Told- og Skibsafgisterne · Vil. S.- 95 
Nr. 43.« « 

Til  den høie R i g s d a g  . , 

Underskrevne Tapetfabrikanter tillade sig herved at henvende sig til den HM Rigsdag med 
nærværende Andragende i Anledning af det foreliggende »Forflag til Lov om Told- og Skibs- 
afgifterne«. « 

J  dette Lovforslags første Afdeling, Løbe-Nr. 26 ere Anilinfarver ansatte til samme Told 
som Indigo, Earmin, Eochenillg Guld-, Sølv- og Broneefarven nemlig 1 Pd. 0.30 Øre. 

Vi tillade os at henvende Opmærksomheden paa, at en saadan Sammenstilling af Anilin- 
farver med de øvrige næonte Farver og Jngredientser i enhver Henseende turde anses som urigtig. 
Saaledes som Farvefabrikationen nu har udviklet sig, bliver Anilin tilsat de fleste røde, violette og 
blaagrønne, som og nogle brune, blaa og sorte Farver, hvilke leveres til en Pris af fra Kr. 0.45 
Øre pr. Pd. til høiere Priser, og blive Aar for Aar billigere. Ganske vist er der til de allerfleste 
af disse Farver tilsat ikkun en særdeles ringe Mængde Anilin, men desuagtet ville de dog alle af 
Toldvæsenet blive at henføre til Fortoldiiing som Anilinfarver. Gjennemsnitsvcerdiem hvortil disse 
Farver indføres her i Landet i større Kvantiteter, kan anslaas til Kr. 0.75 Øre pr. Pd. En Told 
af 30 Øre pr. Pd. vilde altsaa beskatte sdisse Varer med 40 pCt., medens de øvrige til samme 
Told ansatte Artikler under støde-Nr. 26 efter deres Værdi ere beskattede med 5 a 10 pCt. 

De finere Sorter Anilinfarver finde ikkun Anvendelse ved kostbar Dekorationsmaling og 
Lignende og indføres i en saa ringe Mængde, at Toldbeløbet deraf ikke kan blive af nogensomhelst 
sinantfiel Betydning. 

De billige Sorter Anilinfarver indføres derimod i store Kvantiteter til Anvendelse i Papir-» 
sabriker, Tapetfabrikey af Malere m. m.. 

For os Tapetfabrikaiiter vil det være meget føleligt at skulle fortolde disse Farver med 
0.30 Øre pr. Pd., istedetfor som hidtil med 1 ß og 5 ß. Dernæst tør det anses som hævet over 
al Tvivl, at det ofte vil blive særdeles vanskeligt, ja maaske umuligt for Toldopfynetz uden kemifk 
Undersøgelse at kunne -afgjøre, om en Farve er tilsat Anilin eller ikke, hvilket felvfølgelig vil give 
Anledning til mange Ulemper saavel for Toldopfyiret som for Klarererne samt uundgaaelig medføre 
en forskjellig Toldbehandliiig af forskjellige Toldembedsmænd og paa forskjellige Toldsteden Derimod 
turde vi anse det for i alle Maader rigtigt, at Anil in i Krys ta l l e r  opførtes under denne Told- 
sats, idet denne Vare saavel med Hensyn til Pris som til alle andre Omstændigheder fuldt 
egner sig dertil. » , 

Vi tillade os derfor at andrage om, at i støde-Nr. 26 , ,Anil infarve r alle S l a g s «  
forandres til »Anilin i Krystaller«.  » 

Som Følge heraf vilde i Løbe-Nr. 27 ,,andre blaa og grønne Farver  end for- 
nævnt« være at forandre til ,,alle andre b laa ,  samt alle grønne Farver-A 

Medens efter den nugjældende Toldlov Papirstapeter og Borter uden Undtagelse ere at 
henføre til Pof 194 a 8 sz pr. Pd., ere disse Gjenstande i det foreliggende Udkast delte i to Afde- 
linger efter deres mere eller mindre kostbare Udftyrelse og finere Arbeide og derved opstaaende større 
eller mindre Værdi. Dette rigtige, retfærdige og af Hensyn til Konkurrencen med Udlandet ogsaa 
nødvendige Hensyn er derimod ikke fuldtud sket Fyldest, hverkeniLøbe-Nr. 111 eller i Løbe-Nr. 112. 
TilLøbe-Nr. 111 bør nemlig foruden de deri næonte Egenskaber ved Tapeter endnu tilføies »Glands«. 
Denne Egenskab findes nemlig ved de bedre Middelsorter og finere TapeterK hvorimod den ikke findes 
i ordinære og ringere -Middelforter, saakaldte naturels og matte Tapeter. Værdien af Glandstapeter 
er gjennemfnitlig omtrent 100 pEt høiere end af ordincere Tapeter og ligesaa HK som af de billigste 
Bronce- og Guldtapetetu Vi anse det derfor for nødvendigt, at ogsaa Tapeter med Glands hen- 
føres til Løbe-Nr. 111. · 

« De Gjenstande, der ere næonte under dette Løbe-Nr.: »Tapeter med Forgyldning o. s. v.« 
kunne anslaas til en Gjennemfnitsværdi af Kr. 10,o0 Øre-pr. Pd. og ere i Udkastet foreslaaede til 
samme Told som i den nugjældende Toldlov, nemlig 1 Pd. 0.16 Øre. - 

Vi have aldrig følt os tilfredse med denne Toldfatsy som kun udgjvriGjennenisiiit 1,s pCt. 
a f  Værdien, da den felvfølgelig eiheller nogensinde har ydet os nogen virkelig Beskyttelse. Vi kunne 
endmindre være tilfredse med, at denne lave Toldfats er.bibeholdt i det foreliggende Udkast, som de 
netop til denne slrt Tapeter nødvendige Jngredientser ere ansatte til betydelig høiere Told end i den - 
-nugjældende Toldlov, idet at ,,Guld-, Sølv- og Broneefarver« ere forhøiede fra 5 ß til 0.30 Øre, 
som og Anilinfarver, for det Tilfælde, at vor ovenanførte ærbødige Jndftilling ikke bliver taget til 
Følge, ligeledes fra 5 sz til 0.30 Øre. - 

" Eiheller sker det i enhver Retning retfærdige og rigtige Princip af en M  Beskatning af 
Luxusgjenstande, hvortil denne Art Tapeter jo maa henregnes, i ringeste Maade Fyldest ved denne 
lave Toldsats, idet en Beslutning af 1,e pCt. turde anses som forsvindende for en saadan 
Lurusgjenftand . 


